

# Ansøgning om aktivitetstilskud 2015 - Skælskør Billedskole (B)

## Sagsfremstilling

### 6. Ansøgning om aktivitetstilskud 2015 - Skælskør Billedskole (B)

Sagsnr.: 330-2015-36162

Dok.nr.: 330-2015-234820

Åbent

Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget

#### Beslutningstema

Skælskør Billedskole søger om 30.600 kr. til workshops i forbindelse med "Skælskør sætter dampen op" og "Den Kulturelle folkefest" i 2015.

#### Baggrund

Foreningen Skælskør Billedskole blev stiftet i 2004, og foreningen tilbyder billedskoleforløb samt åbne ferieworkshops og weekendkurser for Slagelse Kommunes børn og unge.

Skælskør Billedskoles formål er, at tilbyde børn og unge i Slagelse Kommune mulighed for kreative og skabende aktiviteter gennem professionel undervisning i billede- og formanalyse, materialekendskab og teknikker, kunstforståelse mv. Billedskolens undervisere er selv udøvende kunstnere inden for forskellige grene.

Skælskør Billedskole søger om 30.600 kr. i aktivitetstilskud til tre åbne workshops. De to af workshopperne vil blive afholdt i forbindelse med "Skælskør sætter dampen op" og den tredje vil blive afholdt i forbindelse med "Den Kulturelle Folkefest".

I forbindelse med Familiefestivalen "Skælskør sætter dampen op" i uge 29 og 30 ønsker Skælskør Billedskole den ene uge at tilbyde workshop hvor der skal arbejdes med genbrugsmaterialer ud fra temaet byer – øer – forbindelser – fællesskab. Deltagerne skal i grupper bygge små byer og øer, og forbinde dem. Der afsluttes med udstilling på Biblioteket fredag.

Den anden uge ønsker billedskolen at tilbyde en workshop hvor der skal arbejdes med Street art/Land art. Lokaliteten for denne workshop er endnu ikke fastlagt, da billedskolen ønsker at workshoppen foregår i sammenhæng med de øvrige aktiviteter i byen, som endnu ikke alle er fastlagte.

I forbindelse med "Den Kulturelle Folkefest" i Skælskør ønsker billedskolen at tilbyde workshops i forbindelse med et børneloppemarked. På workshoppen kan børn og barnlige sjæle arbejde med at opgradere deres loppefund til genbrugsguld.

#### Budget

Workshop til "Skælskør sætter dampen op"

Udgifter:

- Undervisningshonorar (300 kr. timen, 70 timer)	Kr.	21.000
- Materialer mv.	-	3.000

---

Udgifter i alt: Kr. 24.000

Workshop til "Den Kulturelle Folkefest"

Udgifter:

- Undervisningshonorar (300 kr. timen, 12 timer)	Kr.	3.600
- Materialer mv.	-	3.000

---

Udgifter i alt: Kr. 6.600

Samlede udgifter til de tre workshops: 30.600 kr.

Da det er en åbne workshops er der ingen deltagerbetaling.

Skælskør Billedskole modtog i 2014 tilskud til følgende aktiviteter:

· Vinterferieworkshop:	Kr.	14.000
· Sommerferieworkshop:	-	14.800
· Miniworkshop:	-	4.000
· Efterårsferieworkshop:	-	15.500
· 3 weekendkurser	-	10.400

Både sommerferieworkshoppen og de tre weekendkurser blev efterfølgende aflyst pga. manglende tilmelding, og tilskuddet blev tilbagebetalt. Billedskolen modtog derfor i alt kr. 33.500 i tilskud til aktiviteter i 2014. En evaluering af programmet for 2014 har peget på nogle udfordringer omkring ferieworkshops med bindende tilmelding, hvorimod billedskolen har bedre erfaringer med åbne workshops hvor man i forvejen ikke binder sig til en hel uge. Billedskolen har søgt at imødekomme disse udfordringer i 2015.

Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget valgte på udvalgsrådet d. 1. december at bevilge 145.000 kr. i driftstilskud til Skælskør Billedskole. Driftstilskuddet bidrager til afholdelsen af billedskolens 12 uger lange billedskoleforløb i både forår og efterår 2015.

Skælskør Billedskole ansøgte i starten af 2015 om aktivitetstilskud til to åbne ferieworkshops og tre weekendkurser i 1. halvår af 2015. Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget valgte på udvalgsrådet d. 5. januar at give afslag på ansøgningen.

### **Retligt grundlag**

Retningslinjer for Puljen til kulturelle formål.

### **Handlemuligheder**

Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan

- a) bevilge 30.600 kr. i aktivitetstilskud for 2015.
- b) bevilge et beløb af en anden størrelse i tilskud.
- c) give afslag på ansøgningen.

### **Vurdering**

Kulturafdelingen vurderer, at Skælskør Billedskole bidrager til at sikre tilbuddet til kommunens børn om en kreativ og kunstnerisk aktivitet med høj faglig kvalitet.

Kulturafdelingen lægger derudover vægt på, at det er udøvende professionelle kunstnere, der forestår undervisningen på billedskolen. Billedskolens tilbud medvirker herigennem til at sikre målsætningen i Udviklingsaftale for Kulturområdet 2014-2015 om, at der skal arbejdes professionelt med kultur, især børne- og ungekulturen. Samtidig får børnene mulighed for at møde og lade sig inspirere af en professionel tilgang til kreative processer.

De tre workshops understøtter dermed udviklingen af kommunens børne- og ungekultur og ligger fint i tråd med udvalgets beslutning om at have børne- og ungekultur som særligt indsatsområde i 2015.

Derudover har Skælskør Billedskole valgt at afholde de tre workshops i forbindelse med andre events i Skælskør. Billedskolen bidrager dermed til at understøtte disse events og sikre at disse også har børnerelaterede arrangementer.

Kulturafdelingen finder dog også at det bør tillægges vægt, at udvalget allerede har bevilget støtte til de to arrangementer "Kulturel Folkefest" og "Skælskør sætter dampen op".

Kulturafdelingen vurderer også, at billedskolen nu er nået et niveau hvor det kan forventes, at forretningsmodellen bag afholdelse af workshops kan udvikles, således at der er anden ekstern finansiering.

### **Økonomiske og personalemæssige konsekvenser**

Finansieres fra Puljen til Kulturelle Formål.

### **Konsekvenser for andre udvalg**

Ingen bemærkninger.

### **Indstilling**

Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller,

**1. at** Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget drøfter hvorvidt udvalget vil bevilge aktivitetstilskud tilskud fra Puljen til Kulturelle Formål til Billedskolens 3 workshops og fastlægger tilskuddets størrelse.

### **Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 1. juni 2015:**

**Fraværende:** ingen

Der meddeles afslag på ansøgningen.